PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
CNPJ: 97.228.126/0001-50 CEP:97.210-000

administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

PORTARIA n.º 15.284, de 08 de julho de 2025.

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
                      DE SAÚDE A SERVIDORES”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do artigo 108, da Lei n.º 1.329, de 27/12/2005, RESOLVE conceder Licença para

tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, conforme atestados médicos, no mês

de junho de 2025:

MAT: NOME: CARGO: PERÍODO – DIAS:
978-4 Adelino O. da Silva Cardoso Operário 06 a 10/06/2025

1121-5 Aldomar Machado da Silva Fiscal 05/06/2025

8491-3 Alessandra Pires da Silva Serviçal 05, 10, 17 e 26/06/2025

983-0 Alexandre Leite de Borba Médico Plantonista 18/06/2025

1489-3 Amanda Bitencourt Vasconcelos Téc. de Enfermagem 13 e 21 a 25/06/2025

1426-5 Ana Paula da Silva Machado Ag. Com. de Saúde 04, 13 a 18 e 25/06 a 24/07/2025

760-9 Andréa Marques Santos Professora 03/06/2025

974-1 Artêmia Marques Pereira Professora 25/06/2025

1460-5 Bárbara Machado Silveira Serviçal 13/06/2025

1243-2 Bernadete Antonello Cerezer  Professora 17/06/2025

8508-1 Bruna da Silva Bortolotto Rohde Nutricionista 05, 06, 12 e 17/06/2025

1566-0 Brunna Dias Tavares Enfermeira – PSF 18 e 19/06/2025

1444-3 Camila Pereira Gonçalves Professora 17/06/2025

8560-0 Carla da Silva Pires Serviçal 03 a 05/06/2025

1223-8 Carlos Belmiro Scherer Motorista Especializado 03/06/2025

763-3 Carlos da Silva Operário 09 a 13/06/2025

1488-5 Carmen Elisa da Rosa Oliveira Téc. de Enfermagem 18/06/2025

1345-5 Caroline Vieira Mathias Enfermeira  05/06/2025

1436-2 Clailton da Rosa Bortoluzzi Motorista 16/06/2025

1170-3 Cléo Pires da Silva Motorista 17/06/2025

8493-0 Cristiane Cherobini Dalla Corte Cirurgiã Dentista 10 e 27/06/2025

1338-2 Cristiane S. de O. Azambuja Psicóloga 17, 25 e 26/06/2025

1462-1 Cristina da Silva Machado Operária 06 e 11/06/2025

801-0 Daniela Concari Peixoto Professora 13/06/2025

517-7 Daniela Simões Machado  Téc. de Enfermagem 09/06 a 02/09/2025

1490-7  Dara Rittes Machado  Auxiliar Administrativo 25 e 30/06/2025

1440-0 Débora Ferreira Pires Serviçal 10 e 17/06/2025

1551-2 Débora Posser Vieira Terapeuta Ocupacional 13 a 17/06/2025

1161-4 Diego Pansard Alves Auxiliar Administrativo 06/06/2025

1206-8 Elenice Pontes Berger Professora 06 a 19/06/2025

470-7 Eliane Penteado Feltrin Serviçal 06/06/2025

720-0 Elisabete Vargas Gaspary Ag. Com. de Saúde 11/06/2025

1451-6 Elisandra Teresinha Silva Dias Serviçal 30/06 a 02/07/2025

687-4 Elisane Rodrigues dos Santos Téc. de Enfermagem 05 e 06/06/2025

336-0 Elizeu Cassol Simões Auxiliar de Enfermagem 26/06/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

O
 C

E
Z

A
R

 C
A

S
S

O
L

R
U

B
E

R
T

 e
 F

A
B

IA
N

O
 IL

H
A

 D
A

 L
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

or
m

ig
ue

iro
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
CNPJ: 97.228.126/0001-50 CEP:97.210-000

administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

1199-1 Fabiano Bolzan Scherer Professor 11 e 16/06/2025

1425-7 Gabriela Cardoso Pereira Secretária de Escola 10, 16 a 18/06/2025

411-1 Gelson Elias Farias Rodrigues Vigilante 12 e 13/06/2025

727-7 Gildara Costa Massaro Machado Téc. do Controle Interno 09/06/2025

87-6 Gilnei Alves Ferreira Operário 17 e 18/06/2025

1314-5 Giuliano Simões Rodrigues Auxiliar Administrativo 02 a 06 e 09/06 a 22/07/2025

1253-0 Gláucia Machado Ribeiro Ag. Comb. de Endemias 05 e 06/06/2025

679-3 Graziela Rodrigues Costa Coord. do Controle Interno 13/06/2025

1486-9 Hélia Cardoso Oliveira Auxiliar Administrativo 30/06/2025

1484-2 Hiúry Gelocha de Souza Operário 09, 10, 12 e 13/06/2025

1019-7 Ibelsa Ribeiro Concari Serviçal 06/06/2025

989-0 Ione Maria Corrêa Marques Enfermeira 04, 11 a 13, 16 e 30/06/2025

1238-6 Jacira Fernandes Chaves Professora 12 e 13/06/2025

1501-6 Jaíne Machado Bortoluzzi Dir. do Hospital Municipal 09 a 11/06/2025

790-0 Jaqueline J. Carvalho da Silva Ag. Com. de Saúde 26 e 27 e 30/06 a 12/07/2025

620-3 Jerri Roberto Krugel Contador 25/06/2025

1561-0 Jéssica Maus da Silva Fiscal Ambiental 02 a 06, 10 a 13, 17 a 25/06/2025

1164-9 Jocemar Gonçalves da Silva Motorista 08, 09 e 11 a 14/06/2025

704-8 Joice Alves dos Santos Serviçal 03 e 23/06/2025

1172-0 Josiane da Silva Vollenhaupt Serviçal 16, 17 e 25/06/2025

1204-1 Juliana Nascimento dos Santos Téc. de Enfermagem 02/06/2025

1034-0 Juliana Schmidt Mendes Tesoureira 10/06/2025

1526-1 Karine da Silva Greff Secretária Adj. de Saúde 11 a 13/06/2025

1002-2 Kelen Souza Marin Contadora 03 e 10/06/2025

8555-3 Larissa Moreira Casanova Serviçal 02 a 06, 18, 23/06 a 01/07/2025

1525-3 Leandro Félix Filipini da Luz Ass. do Set. de Compras 02 e 03/06/2025

1475-3 Leandro Pires dos Santos Eletricista 09/06/2025

1542-3 Letícia Cassol Gonçalves Auxiliar Administrativo 12/06/2025

690-4 Liane Machado Bortoluzzi Serviçal 09 a 11 e 16/06/2025

992-0 Liége Pires Cesar Aux. de Serviços Gerais 02, 17, 18 e 27/06/2025

8495-6 Lucas da Silva de Vargas Motorista 09/06/2025

632-7 Luciana A. Ramos Martins Professora 05, 17 e 26/06/2025

1481-8 Luciano de Limas Vieira Operário 03 e 10/06/2025

409-0 Luciano Pozzer Fantinel Motorista 17 e 23/06/2025

612-2 Luiz Pasqualin Pereira Júnior Vigilante 15/06/2025

1197-5 Luiza Pires Portella Médica Veterinária 10 a 13/06/2025

151-1 Magda Lisânia Oliveira da Silva Professora 16, 23 e 26/06/2025

407-3 Márcio Antônio Muller Becker Mecânico 02 e 13/06/2025

413-8 Márcio Ronai da Silva Rodrigues Operário 01 a 04/06/2025

170-8 Maria Celeste Filipini Martins Professora 05/06/2025

175-9 Maria Eugênia Gressler da Rosa Aux. de Serviços Gerais 04/06/2025

8392-5 Maria M. Félix Filipini Ag. Com. de Saúde 25/06/2025

428-6 Mariane Oliveira Fernandes Professora 12/06/2025

1431-1 Marilene de Fátima R. Rangel Serviçal 16/06/2025

701-3 Marino Guglielme Ribeiro Operador de Máquinas 02 e 09 a 13/06/2025

1381-1 Marissa Moreira Gomes Agente Tributária 02 e 25/06/2025

842-7 Marleidi Massaro Oliveira Aux. Administrativo 02/06/2025

183-0 Marlene Vieira de Lima Cozinheira 02 a 04/06/2025

722-6 Mateus Silveira Leonardi Ag. Com. de Saúde 02 e 05 a 18/06/2025

1416-8 Medianeira A. Lourenço Lopes Ag. Com. de Saúde 03/06/2025

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

O
 C

E
Z

A
R

 C
A

S
S

O
L

R
U

B
E

R
T

 e
 F

A
B

IA
N

O
 IL

H
A

 D
A

 L
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

or
m

ig
ue

iro
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
CNPJ: 97.228.126/0001-50 CEP:97.210-000

administracao@formigueiro.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

715-3 Mônica Vieira de Vargas Ag. Com. de Saúde 04 a 06, 12 e 13/06/2025

1235-1 Monique Filipini Machado  Tec. Contábil 09/06/2025

1376-5 Nathália Mattos Renck Auxiliar Administrativo 17/06/2025

263-1 Neuza Aparecida V. Cardoso Professora 25/06/2025

8499-9 Nilda Vieira dos Santos Serviçal 03, 16 e 27/06/2025

1014-6 Niria Maria Peixoto Marin Ag. Com. de Saúde 16 e 17/06/2025

1509-1 Niura de Jesus Mendes Oliveira Chefe de Gabinete 09/06/2025

1447-8 Pâmela Ouriques Boemo Téc. de Enfermagem 30/06/2025

1300-5 Patrícia Barcelos Cruz Professora 02/06/2025

927-0 Patrícia Leonardi Lima  Fisioterapeuta 11, 12, 17 e 18/06/2025

661-0 Patrícia Peil Psicóloga 13/06/2025

1541-0 Patrick Soares Pereira Serviçal 04/06/2025

1532-6 Raquel Wegner Bordignon Professora 27/06/2025

1003-0 Rita Adelina Nunes de Melo Enfermeira 29 e 30/06/2025

1209-2 Rivana Sbicigo Soares Téc. de Enfermagem 18/06/2025

1362-5 Rodrigo Pellegrini Fernandes Engenheiro Civil 10 e 23/06/2025

1570-9 Rogério Scherer Machado Téc. em Seg. do Trabalho 23/06/2025

1491-5 Rosa Elaine Cassol Silberschlach Serviçal 04, 16 e 17/06/2025

8511-1 Rosilene Corrêa da Silva Serviçal 26/06/2025

1398-6 Sander Cordeiro Machado Operário 02, 16 e 25/06/2025

360-3 Sérgio Vargas Mathias Operador de Máquinas 26 e 27/06/2025

721-8 Silmar Pereira Rittes Ag. Com. de Saúde 06/06/2025

732-3 Simone Cristina Froemming Professora 16 e 17/06/2025

633-5 Tanara da Costa Rodrigues Professora 06 e 27/06/2025

1457-5 Thais de Souza da Silva Ag. Com. de Saúde 25/06/2025

1508-3 Thiago Machado da Silva Assessor Técnico da SMOT 09/06/2025

1354-4 Vanderléia da Silva Bender Serviçal 16/06/2025

972-5 Vanessa Machado Ouriques Serviçal 16/06/2025

238-0 Vanusa C. Pivetta Saldanha Servente 11/06/2025

1454-0 Vitória Oliveira da Costa Téc. de Enfermagem 11/06/2025

1545-6 Yago Cardoso da Silva Chefe do S. de Manutenção 11 a 13/06/2025

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.
Em, 08 de julho de 2025.

Cristiano Cezar Cassol Rubert
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Fabiano Ilha da Luz
Secretário da Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
T

IA
N

O
 C

E
Z

A
R

 C
A

S
S

O
L

R
U

B
E

R
T

 e
 F

A
B

IA
N

O
 IL

H
A

 D
A

 L
U

Z
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

or
m

ig
ue

iro
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

4C
3-

3C
65

-7
5D

8-
A

8C
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 74C3-3C65-75D8-A8CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO CEZAR CASSOL RUBERT (CPF 017.XXX.XXX-40) em 08/07/2025 11:12:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

FABIANO ILHA DA LUZ (CPF 681.XXX.XXX-04) em 08/07/2025 11:13:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formigueiro.1doc.com.br/verificacao/74C3-3C65-75D8-A8CC